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VERTINIMAS 

 

PASKIRTIS:  

 Anglų kalbos virtualioji mokymo (si) aplinka PERSPECTIVES, lygiai Pre-

Intermediate-Advanced, autoriai Lewis Lansford, Daniel Barber, Amanda Jeffries, Hugh 

Dellar, Andrew Walkley, skirta pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms (7-12 klasė). 

Priemonė tinkama ugdyti šio lygio atnaujintoje Bendrojoje programoje numatytas užsienio 

(anglų) kalbos dalyko ir bendrąsias kompetencijas. Atitinka Bendrųjų Europos kalbų 

metmenyse (2020) pateikiamus kalbos mokėjimo lygių aprašus. 

 

METODINIAI PRINCIPAI: 

 PERSPECTIVES – tai modernus, turiningas kursas, kuris moko šiuolaikinius 

moksleivius mąstyti kritiškai bei lavinti visas keturias kalbines kompetencijas: skaitymą, 

rašymą, klausymą ir kalbėjimą. Jį sudaro keturių vadovėlių serija, nuo A2 (Pradedantis 

vartotojas) iki C1 (Pažengęs vartotojas) lygio pagal bendrąjį Europos šalių kalbų mokymosi 

aprašą. Šis kursas skiria ypatingai daug dėmesio besimokančiųjų unikalios, savitos raiškos ir 

komunikacijos anglų kalba plėtojimui. Kruopščiai suplanuoti mokymo priemonės skyriai, 

tikros gyvenimiškos istorijos ir „TEDTalks“ konferencijų pranešimai motyvuoja 

besimokančiuosius kūrybiškai mąstyti ir efektyviai bendrauti tarpkultūriniame kontekste.  

Virtualioji mokymo (si) aplinka grindžiama atviros ir kritiškos mąstysenos (an open mind and 

critical eye) bei raiškios kalbos (a clear voice) metodiniais principais. Pamokų temos 

nagrinėjamos iš kelių skirtingų pozicijų, tokiu būdu moksleiviams suteikiama savarankiško 

pasirinkimo bei atradimo galimybė. Jie mokomi įvertinti kitu kampu, savitai apdoroti naują 

informaciją, originaliai spręsti iškilusias problemas, vystyti bei drąsiai dalintis su kitais savo 

asmenine nuomone. Užduotys pateikiamos valstybinio bei tarptautinių anglų kalbos egzaminų 

forma. Juose daug dėmesio skiriama testavimo strategijoms, savarankiškam mokymuisi bei 

asmeniniams pasiekimams įsivertinti, įgūdžiams lavinti.  

 

Unikalus mokymo (si) aplinkos priedas yra skyriai paremti TEDTalks konferencijų medžiaga. 

TED (angl. „Technology Entertainment Design“) yra kasmetinė pasaulinė konferencija. 

Konferencijos organizatoriai savo misiją apibrėžia šūkiu „idėjos vertos platinimo“. TEDTalks 
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paskaitos aprėpia platų temų spektrą: mokslas, menai, dizainas, politika, kultūra, verslas, 

globalūs klausimai, technologija bei pramogų sfera. Konferencijoje įkvėpiančias kalbas sako 

vedantieji pasaulio mąstytojai ir visuomenės veikėjai. Perspectives autoriai atrinko įdomiausius 

ir naudingiausius pranešimus, atitinkančius besimokančiųjų anglų kalbos lygį bei skyrių 

tematiką, juos papildydami klausymo, žodyno plėtros, diskusijų ir prezentacijų užduotimis. 

 

Autentiška PERSPECTIVES skaitmeninė mokymo (si) aplinka SPARK, suteiks daug 

papildomų galimybių, mokymąsi pavers patraukliu, inovatyviu ir taupančių laiką bei lavins 

skaitmenines kompetencijas.   

SPARK aplinka mokiniams - suteiks prieigą prie el. vadovėlio ir el. pratybų; audio ir video 

įrašų; el.testų, leis sekti savo pažangą ir matyti kiekvienos užduoties rezultatą akimirksniu;  

SPARK aplinka mokytojams - suteiks prieigą prie interaktyvios lentos; audio ir video įrašų; 

testų tiek paruoštų, tiek redaguojamų; papildomų užduočių; padės planuoti ir teikti namų darbų 

užduotis, jas diferencijuojant ir personalizuojant; automatinis vertinimas rezultatus pateiks 

akimirksniu ir leis lengviau planuoti tarpinius ir galutinius atsiskaitymus; ugdys skaitmenines 

DigiComp kompetencijas. 

 

Virtualią mokymo (si) aplinką vertino: Marija Akelan – Filonovė 

 

 


